

SAKSLISTE

Sak MKR 01/98

PROTOKOLLER

a. MKR-møte 8. - 9. september 1997

[REDACTED]
b. MKR/AU-møte 8. oktober 1997

[REDACTED]
c. MKR/AU-møte 12. desember 1997

**PROTOKOLL FRA MØTE I MELLOMKIRKELIG RÅD FOR
DEN NORSKE KIRKE
8.-9. SEPTEMBER 1997
I KIRKENS HUS, UNDERHAUGSVEIEN 15, OSLO**

Tilstede: Sigrun Møgedal, Halvor Botnen, Kari Flornes, Even Fougner, Anne Marit Tonvik. Ola Hunsager, Per Oskar Kjølaas, Nils-Tore Andersen, Kari E. Skavoll, Atle Sommerfeldt, Ola Tjørhom mandag, Olaug Vedvik Torset, Anne Louise Tvetter, Hild Myrene, Sigurd Osberg, Eiliv Grue, Egil Moen (tirsdag), Finn Wagle (mandag) og Ragnhild Jepsen og Olga Dysthe mandag

Trond Bakkevig var innkalt til sak 51/97 - KV-saker

Fra nemndene: Turid Karlsen Seim, Gunnar Heiene, Kjell Nordstokke.

Forfall: Berit Lånke, Marit Torp, Hans Einar Hem

Protokoll:

Rådet forutsetter at Trond Bakkevig -i egenskap av å være oppnevnt som substitute for avdøde Bjørn Bue i KVs Sentralkomite fram til og med Generalforsamlingen i desember 1998- innkalles på vanlig måte til Rådets møter

Rådet forutsetter likeledes at Even Fougner- i egenskap av å være oppnevnt som Rådsmøtemedlem i NØR ut 1999 og i lys av at Den norske kirke ikke har fast styrerepresentasjon p.t- innkalles på vanlig måte til rådets møter.

Observatør:

Synodeformann i Den evangelisk-lutherske frikirke: Bruno Jakobsen sak 44/97.

Lars Erik Nordby, Metodistkirken (sak 45/97) og Ingrid Vad Nilsen, Norges Kristne Råd sak 40/97

Fra sekretariatet: Hans Morten Haugen, Cecilie Jørgensen Strømmen, Stig Utnem, Estrid Hesselberg, Gerd Karin Røsæg, Erling Pettersen, Dag Stange
Roald-Einar Ottersen.

Olav Fykse Tveit var tilstede under sak 38/97

Møtet ble innledet med liturgisk andakt i kapellet ved Sigurd Osberg.

Innkalling og sakliste godkjent.

Ny sak 52/97 Varadelegat til KVs generalforsamling

Sak MKR 35/97 PROTOKOLLER**Protokoller**

a. MKR-møte 05.-06.05.97

Vedtak: Protokollen godkjennes

b. MKR/AU-møte 09.06.97

Vedtak: Protokollen tas til etterretning.**Sak MKR 36/97 REFERATSAKER**

a. Utdrag av møtebok for KR (Stat/kirke)

b. Protokoll fra møte i prosjektkomiteen i Kirkens U-landsinformasjon 21.05.97

c. Referat fra styremøte i Norges kristne råd 03.06.97

d. Referat fra møte i Samarbeidsrådet for Menighet og Misjon 04.05.97

e. KISP-møte 17.-18.04.97

Vedtak: Referatsakene tas til orientering**Sak MKR37/97 OPPNEVNING REPRESENTANTSKAP I KIRKENS NØDHJELP (KM)**

Saksordfører: Hild Myrene

Vedtak: Mellomkirkelig Råd fremmer forslag om følgende representanter og personlige vararepresentanter i Kirkens Nødhjelps representantskap for 3. årsperioden 1998-2000:

Wegger Strømmen

Guro Almås (ungdom)

Gunvor Kongsvik

Åge Petter Christiansen

Berit Wenaas

Jon Erland Boine (samisk)

Gunnstein Instefjord (vara)

Marit Moltubakk (vara)

Brita Kringstad (vara)

Dag Bredvei (vara)

Inger Prebensen (vara)

Øystein Gjerdrum

Sak MKR 38/97 FELLESEKTLÆRINGEN OM (F)**RETTFERDIGGJØRELSESLÆREN (KM)**

Saksordfører: Nils-Tore Andersen

Saksordfører ga anerkjennelse til TN og saksforbereder Olav Fykse Tveit for et meget grundig og instruktivt sakspapir. Han konstaterte at den endelige teksten som her foreligger har vunnet mye i klarhet både hva gjelder å uttrykke den fellesforståelse og hva gjelder de punkter hvor det ikke er full enighet

Han hevdet imidlertid at det er vanskelig å si at det er grunnleggende reell enighet, men mente at begrepet tilstrekkelig enighet er dekkende for realiteten i saken.

Saksordfører ønsket et nytt punkt hvor det understrekes at dette "ikkje er ei sak som inneber noko endring i Den norske kyrkja sitt læregrunnlag eller som forandrar vårt forhold til Den romersk-katolske kyrkja med tanke på vår kyrkjeordning.»(jmfr nederst s. 1 i saksdokumentet)

I samtalen var det tilslutning til saksordførers vurdering av saken og glede over å kunne legge saken fram for Kirkemøtet til avgjørelse . Det var enighet om at LVFs brev til kirkene oversettes og legges ved sakspapiret til Kirkemøtet og at høringsuttalelsene fra de teologiske fakultetene bør være tilgjengelig for gjennomsyn i Kirkemøtekomiteen.

Fra sekretariatet ble det opplyst om at en norsk oversettelse av felleserklæringen med vedlegg og et forord legges fram for offentligheten om kort tid.

Rådet fattet følgende enstemmige vedtak:

Vedtak: Mellomkyrkjeleg Råd vil på bakgrunn av dei rapportane frå læresamtalene Felleserklæringa 1997 byggjer på, samt dei presiseringane som er komne i arbeidet med Felleserklæringa i fleire fasar, foreslå at Kyrkjemøtet gjer slikt vedtak:

1a. Den norske kyrkja er svært glad for å kunne slå fast at «Felleserklæringen om rettferdiggjørelseslæren 1997. Endelig framlegg» vitner om tilstrekkeleg semje mellom lutheranarar og katolikkar om rettferdiggjørelseslæra. Dette er ei erkjenning med stor rekkevidde for forholdet mellom lutherske og katolske kristne.

Ut frå Den norske kyrkja si vedkjenning er det avgjerande for einskap i kyrkja at vi står saman om det som vert kalla grunnleggjande sanningar om rettferdiggjeringslæra (§13). Det er difor svært viktig at konsekvensane av denne semja for forholdet mellom kyrkjene vert teke alvorleg i det vidare økumeniske arbeidet, slik det er uttrykt i § 43. Dette spørsmålet har diverre fått for lite plass i Felleserklæringa.

b. Den norske kyrkja har ikkje direkte lærefordømingar retta mot ei definert romersk-katolsk lære om rettferdiggjeringa i våre vedkjenningsskrifter. Men vi kan slutte oss til ei erklæring frå den lutherske kyrkjefellesskapen i Det lutherske Verdsforbundet at slike fordømingar i andre lutherske vedkjenningsskrifter ikkje treff den aktuelle katolske læreposisjon slik han er framstilt i Felleserklæringa.

2. Dette er ikkje ei sak som inneber noko endring i Den norske kyrkja sitt læregrunnlag eller som forandrar vårt forhold til Den romersk-katolske kyrkja med tanke på vår kyrkjeordning.

3. Mellomkyrkjeleg Råd gjer LVF kjent med Kyrkjemøtet sitt vedtak og premissane for det.

4. Mellomkyrkjeleg Råd gjer innhaldet av Felleserklæringa godt kjent for kyrkjelydane våre.

Sak MKR 39/97 ENDRING AV STATUTTENE FOR MKR VEDR. SAMREDIGERT ÅRSMELDING (KM) (Saken trekkes)

Saksordfører: Halvor Botnen

Sak MKR 40/97 DEN NORSKE KIRKE OG NORGES KRISTNE RÅD

Saksordfører: Olaug Vedvik Torset

Saksordfører mente saksframlegget ga en god gjennomgang av hva som var de viktigste motiver fra Den norske kirkes side for å delta aktivt i opprettelsen av NKR. Det tematiserer også en del problemstillinger som MKR står overfor som ivaretager av Den norske kirkes styrerepresentasjon i NKR.

Det var enighet i Rådet om at NKRs virksomhet i dag stiller Den norske kirke som majoritetskirke i Norge overfor nye og krevende utfordringer. I denne samtalen var Rådet blant annet opptatt av hvordan flere av de sakene som det arbeides med i Kirkerådet kan få en økumenisk dimensjon, f.eks gjelder dette forbruk og rettferd-spørsmålene, undervisnings og dåpsopplærings spørsmål og ikke minst diakonale spørsmål .

Vedtak:

1. MKR er glad for den positive utviklingen i NKR og ønsker å uttrykke sin anerkjennelse til NKRs generalsekretær for iherdig arbeidsinnsats. MKR bekrefter sin fortsatte aktive støtte til rådets arbeid.
2. MKR ber om at styrerepresentasjonen fra DNK utvides til 2 representanter. 1 av de to skal være en biskop som oppnevnes av BM.
3. MKR støtter forslaget om å gi NKR observatørstatus i KISP og vil legge til rette for stattuttendringer for dette.
4. MKR er åpne for at NKR definerer et mandat for arbeid med lokaløkumeniske spørsmål som gjennomføres i samarbeid med NØM.
NKR oppnevner medlemmer til sin representasjon for dette arbeidet.
5. MKR ber sekretariatet arbeide videre med spørsmålet om hvordan viktige deler av KM virksomhetsplan i større grad kan bringes inn i NKR, særlig arbeidet med forbruk og rettferdsspørsmål, diakoni og undervisning

Sak MKR 41/97 DELEGASJONSREISE TIL MIDTØSTEN

Saksordfører: Kari Ø. Skavoll

Saksordfører uttrykte enighet i begrunnelsen for og støtte til planen om å sende en offisiell delegasjon til Midt-Østen i januar 1998.

I samtalen ble det understreket at det må utarbeides et mandat for delegasjonen som blant annet også må kommunisere innover i Den norske kirke.

Vedtak:

1. MKR ber Andreas Aarflot, Sigrun Møgedal og Sigurd Osberg gjøre en delegasjonsreise til Midt-Østen for å ivareta de oppgaver som er redegjort for i saksframlegget. Generalsekretæren er delegasjonens sekretær.
2. MKR ber sekretariatet utarbeide et mandat for reisen som presenteres for AU.
3. MKR ber Kirkens Nødhjelp tiltre delegasjonen med en 1 representant.
4. MKR inviterer én representanter for henholdsvis Israelsmisjonen og Grefsen menighet i Oslo til å tiltre delegasjonen under bispeviglingen i Jerusalem.

Sak MKR 42/97 EVALUERING AV SMM 1995-1997 OG DRØFTELSE AV STRATEGI 1998-2000

Saksordfører: Per Oskar Kjølås

Saksordfører etterlyste at ikke flere av de faktiske samarbeidsproblemene og utfordringene var trukket fram i saksframlegget. Han etterlyste også en evaluering av hva SMM-samarbeidet har betydd for misjonsforståelsen og for misjonsorganisasjonenes egen selvforståelse. Utfra en nordnorsk og fra en samisk synsvinkel hadde han ønsket en vurdering også av de menigheters erfaringer som har følt seg som "objekt" for misjonering.

I samtalen kom det fram ulike synspunkter på riktigheten av at SMM kopler ytre og indremisjonsvirksomhet på den måten som saksdokumentet gjør.

Det kom fram et ønske om at MKR kunne møte SMM for å samtale om SMMs arbeid i lys av MKRs ansvar i Den norske kirke.

Vedtak:

1. MKR uttrykker glede over det som er oppnådd av samarbeid gjennom SMM i perioden 1995-7, men vil peke på følgende som områder for videre arbeid:
 - forholdet mellom misjon og økumenikk
 - forholdet mellom indre og ytre misjon
 - norske lokalsamfunns opplevelse av å være "misjonens objekter".
2. MKR støtter forslaget om at Kirkerådet legge til rette for en oppfølging av sitt finansieringsansvar for arbeidet i en ny treårsperiode.

Sak MKR 43/97 DET NORSKE MENNESKERETTIGHETSFONDS FRAMTID

Saksordfører: Sigurd Osberg

Saksordfører komplimenterte Fondets sekretariat for å ha laget et meget klart og oversiktlig evalueringsdokument.

I samtalen ble det klarlagt at Rådet delte saksordførers anbefaling om at MKR bekrefter de anbefalingene som dokumentet kommer med. Rådet ser fondets selvstendighet som en viktig forutsetning for å kunne stå fram som et klart supplement til statens og de forskjellige hjelpeorganisasjonenes virksomhet.

Vedtak:

1. MKR takker for å ha mottatt «Styrets interne evalueringsrapport» som etter Rådets oppfatning danner et godt grunnlag for at organisasjonene kan gjøre sin egnevaluering.
2. I tilslutning til anbefalingene i evalueringsrapporten ønsker MKR å fastholde Fondets karakter av å være et supplement til øvrig menneskerettighetsarbeid. Dette sikres etter Rådets oppfatning

best ved å opprettholde fleksibilitet og mobilitet i beslutningsprosessene og evne til raskt å møte henvendelser fra menneskerettighetsgrupper og organisasjoner i Sør.

3. I spørsmålet om plassering av sekretariat for Fondet vil MKR gjenta vedtaket fra MKR/AU-møtet i juni, der en fortsatt ambulerende løsning blir framholdt som den beste. Hvis styret imidlertid ønsker en mer permanent lokalisering er MKR villig til å påta seg oppgaven. Forutsetningene er at administrasjonsutgifter dekkes av Fondet.

Sak MKR 44/97 LVFS GENERALFORSAMLING (F)
Saksordfører: Ola Hunsager

Saksordfører takket for spennende delegat-rapporter og foreslo en samtale ut fra disse fire punktene.

1. Om å blande seg inn i andre kirkers forhold.

Bakgrunnen var både resolusjonsforslaget om MR-situasjonen i Kina som ikke ble vedtatt og forslaget som ble vedtatt om at kun de kirker som gir kvinner lik adgang til teologisk utdanning skal kunne påregne støtte fra LVF. Delegasjonens leder redegjorde for hvordan den norske kirke hadde resonnert og stemt i disse sakene. Rådet ga bred støtte til den linjen som ble lagt til grunn for delegasjonens arbeid med disse spørsmål.

Når det gjaldt resolusjonsforslaget om MR-situasjonen i Kina var det trolig gjort et utilstrekkelig forarbeid med hensyn til hvordan de kinesiske kirkenes innvendinger skulle forstås. Rådet understreket at LVF i tiden som kommer har en viktig oppgave i å lære av denne erfaring og arbeide som ett fellesskap mot større modenhet og trygghet i delikate politiske situasjoner.

2. LVFs økonomi.

Rådet gratulerte Sigrun Møgedal med valget som "Treasurer"-posten i LVF og takket henne for at hun var villig til å påta seg denne viktige oppgaven. I tiden som kommer vil Den norske kirke ha en enestående mulighet til både å være informert om LVFs økonomiske situasjon og ta del i utviklingen av det lutherske kirkefellesskap.

3. Bundne mandater.

De mandater/retningslinjer delegasjonen hadde med seg til Hong Kong fra MKR ble vurdert som en positiv erfaring. Delegatenes rapporter understreker at mandatene bidro til å gi deres arbeidet i generalforsamlingen en retning og tydelighet som få andre delegasjoner kunne framvise. Delegatene deltar ikke på generalforsamlingen som privatpersoner, men som representanter for Den norske kirke.

4. Misjonsorganisasjonene og LVF

Delegatenes rapporter peker på den sentrale og positive behandlingen misjonsspørsmålene fikk under generalforsamlingen. Rådet konstaterte med glede de positive signalene som er kommet fra NMS generalsekretær etter Hongkong møtet.

Fra Den Evangelisk Lutherske Frikirke side ble det framholdt at det var en positiv erfaring å bli tatt inn i det verdensvide lutherske fellesskapet gjennom at de ble opptatt som assosiert medlem. Synodeformannen takket for den velvilje og åpenhet delegasjonen ble møtt med fra Den norske side og understreket at de ser fram til samarbeid med MKR i rammen av LVFs Nasjonalkomite.

Vedtak:

1. MKR takker for rapportene og følger opp saken på bakgrunn av de forslag og synspunkter som kom fram i møtet. Rådet legger stor vekt på at en ikke i generalforsamlingen kunne komme ut med en balansert uttaltlse om menneskerettigheter i Kina, og understreker betydningen av at LVF utfordres til å arbeide videre med de spørsmål denne saken reiser.

2. MKR ber sekretariatet i de sentralkirkelige råd legge til rette for at Kirkemøtet 1997 blir orientert om generalforsamlingen

3. MKR retter en varm takk til delegasjonens leder og til delegatene samt til dens rådgivere fra Kirkens Nødhjelp og NMS og Nordisk Buddistmisjon .

Olaug Vedvik Torset kritiserte Den norske kirkes standpunkt i spørsmålet om kvinners rett til lik adgang til teologisk utdanning og avga følgende protokolltilførsel:

“En beklager at Den norske kirkes delegasjon stemte for at bare teologiske utdanningsinstitusjoner som er åpne for kvinner skal få økonomisk støtte. En burde støttet en dialoglinje i stedet for økonomiske virkemidler i viktige teologiske spørsmål”.

Sak MKR 45/97 EEA II OG KEKS GENERALFORSAMLING (F)

Saksordfører: Kari Flornes

Saksordfører ga anerkjennelse for en meget innholdsrik dokumentsamling omkring et særdeles viktig tema.

Delegasjonens leder presenterte sin samlerapport under overskriften “Vi reiste glade hjem”. På minussiden trakk han fram at den norske kirke ikke klarte å bruke denne sjeldne anledningen til å gi norsk ungdom internasjonal økumenisk erfaring. Han beklaget også at den nordiske koordineringen av nominasjonene til Sentralkomiteen fikk det resultat at ingen nordisk frikirkelig representant fikk plass i komiteen.

Lasse Nordby som representerte United Methodist Church i Graz ga anerkjennelse til delegasjonen for inkludering og samarbeidsvilje.

I samtalen understreket rådet at Graz-møtet bekrefter hvor viktig det er for resultatet av slike stormøter at de sentrale dokumenter er under utvikling i en konsultasjon med kirkene på forhånd.

Vedtak:

1. MKR takker for rapportene fra EEAI og KEK's generalforsamling .

2. MKR støtter ideen om at erfaringer fra forsoningsarbeid og stoff omkring forsoningsbegrepet gis ut i en studie/ressurshefte.

Inspirert av rapportene og dokumentene fra EEAI og KEKs generalforsamling ønsker MKR å arbeide videre med temaet «Forsoning, Guds gave og kilde til nytt liv». MKR ber AU vurdere å oppnevne en arbeidsgruppe (som inkluderer medlemmer fra den norske delegasjonen til Graz) for blant annet å utarbeide et ressurshefte med fokus på forsoning med Gud, sin neste, seg selv og med skaperverket. Disse tema kan knyttes til aktuelle KM-saker som f.eks. «Forbruk og rettferd». AU får i oppdrag å gi så vel økonomi som mandat for en eventuell arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen bør være bredt sammensatt med representanter fra f.eks. Norsk Søndagsskoleforbund, Norges KRUK/M, Samisk Kirkeråd, Norges Kristne Råd og andre tros og livssynssamfunn.

3. MKR retter enn varm takk til delegasjonens leder og delegatene.

4. MKR ber sekretariatet i de sentralkirkelige råd legge til rette for at Kirkemøtet 1997 blir orientert om resultatene av EEA II

Sak MKR 46/97 DEN NORSKE KIRKE OG KV'S FLYKTNINGEÅR

(saken ble utsatt)

Sak MKR 47/97 KIRKESAMARBEID ØST-EUROPA (saken ble utsatt)

Sak MKR 48/97 OPPFØLGING AV KM - PUNKTET OM GJELDSLETTE FOR DE FATTIGSTE LANDENE

Saksordfører: Stig Utnem

Saksordfører understreket at Kirkemøte-vedtaket i 1996 om "Forbruk og rettferd" forplikter sekretariatet til å følge opp punktet om gjeldslette for de fattigste land. Han opplyste om at både KEK og LVFs generalforsamlinger har oppfordret sine medlemskirker til å arbeide for gjeldslette for de fattigste landene. Med all sannsynlighet vil dette være et viktig tema i Harare.

Etter en grundig samtale hvor også de viktige innvendinger kom fram, fattet MKR følgende enstemmige vedtak:

Vedtak:

1. Mellomkyrkjeleg Råd takkar for det arbeidet som er gjort av KISP i samband med u-landsgjeld, og ber om dette arbeidet held fram, i samarbeid med KUI og Kirkens Nødhjelp.
2. Mellomkyrkjeleg Råd ber om at det lagast ei orientering til Joint Committee-møtet i Norden-Foccesa-samarbeidet i oktober, slik at det her kan fattast eit prinsipielt vedtak om å arbeide vidare med økonomiske spørsmål fram mot generalforsamlinga i Harare.

3. Mellomkyrkjeleg Råd vil på vegne av Den norske kyrja slutte seg til den felleskyrkjelege kampanjen Jubile 2000. Den konkrete organiseringa må vurderast av MKR/AU i dialog med Norges Kristne Råd.

Sak MKR 49/97 OPPNEVNINGER

Saksordfører: Anne Tveter

a. Porvoo kirkeledermøte

Vedtak: Mellomkirkelig Råd oppnevner Finn Wagle, Oddbjørn Evenshaug og Gunvor Lande som Den norske kirkes delegater til Porvoo-kirkelederkonsultasjon i Turku, 12-17 mars 1998.

b. Faith and Order Board and Plenary Commission

Vedtak: 1. MKR nominerer Turid Karlsen Seim til Faith and Order Board

2. MKR oversender følgende 3 navneforslag som kandidater til Plenary Commission: Knut Holter, Olav Fykse Tveit, Stephanie Dietrich.

c. Nordisk luthersk-romersk-katolsk kommisjon.

Vedtak: MKR nominerer følgende representanter til Den nordisk luthersk-romersk-katolske kommisjonen: 1. professor Oskar Skarsaune 2. biskop Odd Bondevik.

d. Oppnevning av to delgater for deltakelse under FNs 52 generalforsamling.

Anne Sender utvelges ikke som generell representant for forskjellige livssynsgrupper, men som representant fordi hun skal arbeide i nær tilknytning til Den norske kirke med problemstillinger knyttet til religionsfrihetproblematikk.

Vedtak: MKR oppnevner Per Oskar Kjølaas og Anne Sender som observatører under FNs 52 Hovedforsamling.

Sak MKR 50/97 RAPPORTER

a. Rapport 19/97 - Hans Morten Haugen

Colombia - Making Possible a counterculture against violence

b. Rapport 20/97 - Hans Morten Haugen

Working group on debt and development in Norwegian Forum for Environment and Development

c. Rapport 21/97 - Stig Utne

SACC Round-Table Core-group

d. Rapport 22/97 - Stig Utne

Årsmøte i Nordisk Økumenisk RÅD

e. Rapport 16/97 Ola Tjørhom:

Rapport fra Faith and Orders konsultasjon i Strasbourg 02.-09.04.97.

f. Rapport 17/97 Stig Utne og Thor Ullersø:

Besøk i Rwanda og diskusjoner med Kirkerådet i Burundi 27.02. - 03.03.97

g. Rapport 18/97 Hans Morten Haugen:

Menneskerettskommisjonen i Geneve 07.-11.04.97

Vedtak: Rapportene tas til orientering

Sak MKR 51/97 ORIENTERINGSSAKER

1). Generalsekretæren orienterte om følgende saker:

- Fag-konsulentene
- Religionsfrihetskonferanse i Oslo 11-15 august 1998 med MKR som vertskap sammen med Samarbeidsrådet for tros-og livssynssamfunn.
- Hamar-samarbeidet om internasjonal konsulent
- Samtale med metropolitten Kirill fra Den russisk ortodokse kirke

2) MKRs leder orienterte om arbeidet med organisasjonsgjennomgangen i de sentralkirkelige

3) KVs Sentralkomite

På bakgrunn av dokumentene "Our ecumenical vision" og "Towards a Common understanding and vision of the WCC" hadde Rådet en kort samtale om status for den såkalte CUV-prosessen. Den norske kirkes Sentralkomiteemedlemmer i KV, Anne Tvetter og Trond Bakkevig, deltok.

**Sak MKR 52/97 NOMINASJON AV NY VARADELEGAT KV
GENERALFORSAMLING 1998**

Vedtak: MKR ber Kirkemøtet oppnevne Marianne Werrum som ny varedelegat for Ingeborg Kvammen til KVs generalforsamling i Harare desember 1998.

Oslo, 05.01.98

Stig Utne
generalsekretær
/sign./

Roald Einar Ottersen
referent

PROTOKOLL FRA MKR/AU-MØTE I OSLO 8. OKTOBER 1997

Til stede: Sigrun Møgedal, Per Oskar Kjølaas, Berit Lånke, Sigurd Osberg,
Olaug Vedvik Torset

Finn Wagle var til stede under Sak MKR/AU 29/97

Forfall: Hans Einar Hem

Fra sekretariatet: Generalsekretæren

SAK MKR/AU 26/97 PROTOKOLLER

a. MKR/AU-møte 09.06.97

Vedtak:

MKR/AU godkjenner AU-protokoll av 09.06.97

b. MKR-møte 08.-09.09.97

Vedtak:

Bearbeides og legges fram for MKR-møtet i februar 1998

SAK MKR/AU 27/97 RAPPORTER

a. Rapport 23/97 - Anglo-nordisk-baltisk teologisk konferanse i Cambridge august 1997

Vedtak:

MKR/AU takker Nils Kristian Lie og Gunvor Kongsvik for rapportene og for deres vurderinger av konferansens berettigelse og form. MKR/AU ber sekretariatet om å følge opp arbeidet med å avklare denne konferansens framtid i lys av det arbeidet som Porvoo-Contact-Group planlegger.

b. Rapport 25/97 - LVFs Generalforsamling i Hong Kong juli 1997

Vedtak:

MKR/AU takker Brita Gjellesvik for sin rapport fra LVFs Generalforsamling i Hong Kong hvor hun deltok som rådgiver. Hennes rapport peker på flere viktige spørsmål som berører LVFs selvforståelse og framtid og som krever et engasjement fra Den norske kirke.

SAK MKR/AU 28/97 OPPFØLGING AV SENTRALKOMITEMØTE I KIRKENES VERDENSRÅD SEPTEMBER 1997

MKR/AU støttet ideen om å søke å utnytte KV's jubileumsår til å fremme økumeniske prosesser i Den norske kirke og ba sekretariatet om å gi prioritet til arbeidet med å forberede et bredt opplegg for dette.

Vedtak:

a. MKR/AU takker for rapportene fra KV's Sentralkomiteemøte og hilser velkommen de avklaringer som skjedde på møtet, både når det gjelder profilen som hva som er vår "felles forståelse og visjon" for deltakelsen i KV og når det gjelder organisasjonens framtidige organisering og styringsstruktur.

b. MKR/AU ber sekretariatet legge fram en plan på MKR-møtet i februar for Den norske kirkes feiring av KV's 50-års-jubileum, samt for forberedelsene til generalforsamlingen.

SAK MKR/AU 29/97 KEK's GENERALFORSAMLING - OPPFØLGING

Arbeidsutvalget hadde på bakgrunn av et samtalenotat fra generalsekretæren en omfattende samtale om hvilke områder innenfor KEKs felt som Den norske kirke bør prioritere i den nye perioden. MKR/AU samlet seg da om følgende felter:

- Den norske kirke vil søke å stille ressurser og kompetanse til disposisjon for KEK i gjennomføringen av prioriterte konferanser - i samarbeid med en minoritetskirke i Europa.
- Den norske kirke vil nominere Finn Wagle til arbeidsgruppen for kontakt mellom KEK og Den katolske biskopskonferanse i Europa, Berit Lånke til studiekommisjonen (dialog), Lars Johnsen, samisk representant i arbeidsgruppen for fremmedfrykt og rasisme og en representant til den nye kommisjon for kirke og samfunn.
- Den norske kirke vil søke å være pådriver for at en relokalisering av deler av KEKs sekretariat flytter østover i Europa.

MKR/AU samtalte også om hvordan KEKs agenda, slik den kommer fram i Policy reference committee-dokumentet fra Graz, utfordrer arbeidet med økumeniske spørsmål i Norge. Følgende ble understreket:

- a. Rekruttering av ungdom inn i økumeniske engasjement og oppgaver i Europa.
- b. Den flerkulturelle og flerreligiøse dialogen i vårt eget land.
- c. Arbeidet gjennom Norges kristne råd med spørsmål som gjelder Den norske kirke og minoritetskirkene i Norge.
- d. Utdypet samarbeid mellom Den norske kirke og Den katolske kirke i Norge.

Vedtak:

MKR/AU har drøftet de programmessige føringer som KEKs generalforsamling har etterlatt seg og hvordan Den norske kirke kan arbeide opp mot disse. MKR/AU ber Finn Wagle spesielt arbeide for at de saker som er nevnt i dette protokollatet ivaretas.

SAK MKR/AU 30/97 LVF's GENERALFORSAMLING - OPPFØLGINGVedtak:

1. MKR/AU har drøftet hovedretningslinjene for samarbeidet med Den Evangelisk Lutherske Frikirke i Norge i Nasjonalkomiteen for LVF i Norge. MKR/AU uttrykker glede over at Frikirken nå er assosiert medlem i det verdensvide lutherske communio (fellesskap) og ser fram til et samarbeid i rammen av Nasjonalkomiteen for LVF.
2. MKR/AU ber sekretariatet utarbeide et opplegg til samtale med Frikirken om form og innhold for samarbeidet i Nasjonalkomiteen ut fra følgende vurderinger:
 - a. MKR/AU finner det naturligst å bygge et samarbeid med Frikirken i Nasjonalkomiteen for LVF opp rundt MKR/AUs møter to ganger pr. år (vår og høst). Deltakelsen må gjenspeile kirkens størrelse.
 - b. MKR/AU ønsker at det skal gå ut en åpen invitasjon til de større lutherske organisasjonene i Norge samt til Kirkens Nødhjelp om observatørstatus/deltakelse i Nasjonalkomiteen.
3. MKR/AU ber sekretariatet legge fram for MKR resultatet av samtalene med Frikirken.

SAK MKR/AU 31/97 FAGKONSULENTSTILLINGENE I MKR. UTLYSNING.Vedtak:

På bakgrunn av forslag til utlysningstekster for 1. konsulentstillingene for teologiske spørsmål og for misjon og økumenisk samarbeid, arbeidet MKR/AU videre på tekstene og ba om at stillingene raskt ble utlyst.

**SAK MKR/AU 32/97 DET NORSKE MENNESKERETTIGHETSFOND -
PLASSERING AV SEKRETARIATET**Vedtak:

1. MKR/AU er glad for den tilliten som er vist sekretariatet ved at Menneskerettighetsfondets medlemsorganisasjoner ønsker at MKR skal være sekretariat i en ny treårsperiode.

2. MKR/AU ber om at medlemsorganisasjoner stiller til disposisjon inntil kr. 610.000 i administrasjonstilskudd basert på beregninger av hva det koster å holde Menneskerettighetsfondets sekretariat.
3. MKR/AU konstaterer med glede at administrasjonstilskuddet fra Fondet til de sentralkirkelige råd muliggjør en faglig styrking av MKRs arbeid med menneskerettigheter tilsvarende et halvt årsverk.
4. MKR/AU gir sin tilslutning til de nye retningslinjene for Det Norske Menneskerettighetsfond slik de foreligger som forslag til endelig vedtak på møtet i Fondet 24.10.97.

SAK MKR/AU 33/97 ETTEROPPNEVNINGER

Vedtak:

MKR/AU oppnevner prost Sissel Hasleholm som Den norske kirkes medlem i Samtalegruppen med Det Norske Misjonsforbund.

SAK MKR/AU 34/97 MØTEPLAN MKR 1998

Vedtak:

MKR-møteplan 1998 er som følger:
2.-3. februar, 27.-28. mai, 7.-8. september.

SAK MKR/AU 35/97 FLYKTNINGEÅRET 1997 I DEN NORSKE KIRKE

Vedtak:

1. MKR/AU ber sekretariatet avgi rapport til Kirkenes Verdensråd om hva vi har gjort for å følge opp KV's Flyktningear. Rapporteringen kan skje langs de linjer som er lagt fram i saksframlegget, men vil understreke nødvendigheten av at rapporteringen også inneholder en rapport om de vanskeligheter/dilemmaer som vi også har møtt og om de ting vi enda ikke klarer.
2. MKR/AU ber KISP vedta det framlagte forslag til uttalelse om fluktens årsaker og ber om at uttalelsen får en engelsk oversettelse.
3. MKR/AU ber KISP planlegge et opplegg for en evaluering i MKR for Den norske kirkes arbeid med asyl- og flyktningspørsmålene til rådsmøtet i februar 1998.

SAK MKR/AU 36/97 ORIENTERINGSSAKER

- a. Protokoll fra møte i prosjektkomiteen for KUI 09.09.97 og fra felles styremøte KUI/Frikirkens Globale Informasjon samme dag
 - Tatt til orientering

- b. Referat fra møte mellom Den norske kirke og Det mosaiske trossamfunn 21.08.97
 - Tatt til orientering
- c. Informasjon fra Kirkenes Verdensråd om felles påskefeiring 2001
 - Tatt til orientering
- d. Informasjon om russisk religionslovgivning
 - Tatt til orientering
- e. Forslag til brev fra Tor B. Jørgensen, NMS til ELSCA
 - Tatt til orientering
- f. Informasjon fra generalsekretæren om endring av tidspunkt for Midt-Østen delegasjonsreise
 - Tatt til orientering
- g. Informasjon fra MKRs leder om hennes arbeid på vegne av LVF ved Augusta Victoria hospital
 - Tatt til orientering

Stig Utnem
20.10.97

Arkivnr. 012.253

PROTOKOLL FRA MKR/AU-MØTE I OSLO 12. DESEMBER 1997

Tilstede: Sigrun Møgedal, Per Oskar Kjølaas, Berit Lånke, Olaug Vedvik Torset

Forfall: Sigurd Osberg og Hans Einar Hem

Fra sekretariatet: generalsekretæren

Ansattes representant: Tone Torp deltok under Sak MKR/AU 39 og 40.

Sak MKR/AU 37/97 PROTOKOLLER

a. MKR/AU-møte 08.10.97

Vedtak:

Endring av protokollen til sak 36/97 f.: "Per Oskar Kjølaas bes om å delta i delegasjonen som reiser til bispevigslingen i Jerusalem i januar". Med denne endring godkjenner MKR/AU protokollen fra møtet i oktober.

b. MKR-møte 08.-09.9.97

Vedtak:

Protokollen bearbeides og legges fram for MKR-møtet i februar 1998.

Sak MKR/AU 38/97 REFERATSAKER

a. KISP-uttalelsene

- Tatt til etterretning

b. Notat om Porvo-samarbeidet

- MKR/AU bekrefter viktigheten av de spørsmål som notatet etter møtet i Porvo Contact Group reiser, og ber sekretariatet ta høyde for dette i arbeidet med Virksomhetsplanen for 1998.

c. Referat fra styremøtet i NKR

- Tatt til orientering.

Sak MKR/AU 39/97 ANSETTELSE FØRSTEKONSULENT TEOLOGISKE SPØRSMÅL

Vedtak:

MKR/AU innstiller Stephanie Diedrich til stillingen som førstekonsulent for teologiske spørsmål.

Sak MKR/AU 40/97 ANSETTELSE FØRSTEKONSULENT NØM

Vedtak:

MKR/AU innstiller Ørnulf Steen til stillingen som førstekonsulent for økumenisk samarbeid og misjon.

Sak MKR/AU 41/97 VIRKSOMHETSPLAN 1998 MELLOMKIRKELIG RÅD

Et forslag til strategikapittel til virksomhetsplanen 1998 for Mellomkirkelig Råd ble lagt fram. Flere innspill fikk tilslutning, og sekretariatet vil innarbeide disse i en revidert utgave. Denne presenteres for rådenes ledere via Lederforum-møtet i midten av januar, og legges deretter fram for MKR for vedtak.

Vedtak:

1. MKR/AU vil uttrykke glede over den profil dette strategikapittelet har fått.
2. MKR/AU etterlyser spesielt en klarere tydeliggjøring av utfordringene rundt det å skape helhet og samhandling mellom fagfeltene, nemndene og rådene.
3. MKR/AU ber sekretariatet legge fram en revidert plan til MKR-møtet i februar.

Sak MKR/AU 42/97 DELEGASJONSREISE MIDTØSTEN

Et sakspapir som redegjorde for bakgrunnen for at MKR sender to delegasjoner til Midt-Østen i januar og februar 1998 ble lagt fram, og fikk tilslutning av Arbeidsutvalget.

Vedtak:

MKR/AU vedtar mandat for de to delegasjonenes reise til regionen. Mandatene for reisene vedlegges protokollen.

Sak MKR/AU 43/97 BEVILGNING FRA FOND FOR ØKUMENISK INNSATS

Vedtak:

1. MKR/AU uttrykte tilfredshet med det forslåtte samarbeidsprosjektet med Hamar Bispedømmeråd om misjon, økumenikk og internasjonal diakoni, og anbefaler at MKR bevilger kroner 50.000 fra Fond for Økumenisk Innsats for 1998 til dette formål.
2. MKR/AU ber sekretariatet legge fram nærmere retningslinjer for hvordan en tenker seg bruk av Fond for Økumenisk Innsats.
3. MKR/AU oppnevner Ole Elias Holck som MKRs representant i styringsgruppen for prosjektet, med NØM-konsulenten som vararepresentant.
4. MKR/AU ber om at NØM holdes løpende orientert om framdriften i prosjektet.

Sak MKR/AU 44/97 BEVILGNING AV ØREMERKEDE MIDLER TIL KV OG LVFVedtak:

MKR/AU fordeler de øremerkede midlene til KV/LVF for 1997 på følgende måte:

- 50.000,- som "Assembly Fee" til Kirkenes Verdensråd
- 15.000,- til "The Church as Koinonia: An Ecumenical Study" (i KV)
- 25.000,- til "Justification in the World's contexts" (i LVF)
- 10.000,- til Strasbourg-Instituttets seminar i Klingenthal om de økumeniske avtaler

Sak MKR/AU 45/97 LEUENBERG-KONKORDIEN

På bakgrunn av et kort saksframlegg som redegjør for hvordan denne saken er kommet opp igjen denne gang, fattet MKR/AU følgende beslutning:

Vedtak:

MKR/AU tar Teologisk nemd-vedtaket i Sak TN 15/97 om underskriving av Leuenberg-konkordien til etterretning, og vil avvente et fullstendig saksframlegg fra TNs side til MKRs møte i mai 1998.

Sak MKR/AU 46/97 BESØK FRA PATRIARKEN AV MOSKVA

På bakgrunn av sakens forhistorie og utvikling var MKR/AU rede til å fatte følgende vedtak:

Vedtak:

MKR/AU anbefaler at Den norske kirke inviterer patriarken av Moskva til å besøke Norge i september 1998.

Sak MKR/AU 47/97 KV 50-ÅRSJUBILEUM OG DEN NORSKE KIRKE

Et omfattende saksframlegg med ulike ideer til hvordan jublieet kan markeres i Norge lå på bordet. På bakgrunn av dette fattet MKR/AU følgende vedtak:

Vedtak:

1. MKR/AU uttrykte tilfredshet med en plan som inneholder spennende tiltak, og forutsetter at generalsekretæren prioriterer nøye ut ifra tilgjengelig personell, ressurser og økonomi. MKR/AU ber om at MKR-møtet i februar får mulighet til å drøfte planene, og sin egen medvirkning i gjennomføringen av disse.

2. MKR/AU oppnevner følgende personer til å delta fra Norge på Ecumenical Decade Festival i Harare desember 1998:

Jorun Wendel, Metodistkirken

Solveig Fiske, Den norske kirke

Elisabeth Torp, Den norske kirke

Olaug Vedvik Torset, Den norske kirke

- Samisk Kirkeråd bes oppnevne en person.

Sak MKR/AU 48/97 NYE STATUTTER FOR KISP

For å hjemle observatørplass i KISP fra Norges Kristne Råd er KISPs statutter foreslått endret.

Vedtak:

MKR/AU vedtar de nye statutter for Komiteen for internasjonale spørsmål, slik det framgår av vedlegg til denne protokollen.

**Sak MKR/AU 49/97 STRATEGI FOR SAMARBEID MELLOM
MELLOMKIRKELIG RÅD OG KIRKENS NØDHJELP
OM MENNESKERETTIGHETENE FOR 1998-2001**

MKR/AU uttrykte anerkjennelse til arbeidet som gjøres for å bedre samarbeidet mellom MKR og Kirkens Nødhjelp om menneskerettighetsproblematikken. AU pekte på at forslaget til fem satsningsområder er godt. På den annen side etterlyser MKR/AU en tydeliggjøring av hva som er MKRs egenart i arbeidet med disse spørsmål, og ber sekretariatet arbeidet videre med dette.

Vedtak:

MKR/AU ber om at strategi for samarbeid mellom MKR og KN om menneskerettighetene for perioden 1998-2001 blir videre bearbeidet for fremleggelse på MKR-møtet i februar, for deretter raskt å kjøres kjent og tas i bruk.

**Sak MKR/AU 50/97 OPPNEVNING AV REPRESENTANTER TIL NORDISK
ØKUMENISK KVINNEKOMMITÉ UNDER NØR**

MKR er bedt om å oppnevne en representant med vara fra Den norske kirke til NØKK for perioden 1998-2001. Forslag fra Kommiteen for det økumeniske tiåret (KDT) går ut på at leder og sekretær for kommiteen bør være Den norske kirkes representant i NØKK i årene som kommer etter at tiåret er avsluttet (1998).

Vedtak:

MKR/AU ønsker å utsette oppnevning til NØKK til man har hørt KDTs nærmere vurdering av nytten ved en aktiv deltakelse i tiåret, og planene for fremtiden. Man ber om at dette skjer på MKR-møtet i februar.

Sak MKR/AU 51/97 SAKSLISTE MKR-MØTE FEBRUAR 1998

- AU drøftet sakslisten for det neste rådsmøtet.

Sak MKR/AU 52/97 ORIENTERINGSSAKER**a. Redegjørelse for innholdet i revidert religionslov i Russland**

- En kort redegjørelse utarbeidet av Institutt for Menneskerettigheter og KISP-konsulent ble framlagt, og tatt til orientering. Denne bør også gjøres kjent for medlemmene av rådet.

b. KISP-strategi for arbeidet med krig/fred og våpenhandel.

Vedtak:

MKR/AU tar det vedlagte policy-notatet fra KISP til etterretning.

c. Den økumeniske klimakampanjen.

- Tatt til orientering.

d. Administrativ juridisk utvalg i Norges kristne råd: Brev til statsministeren ang. planlagt overføring av forvaltning av lov om trossamfunn fra justisdepartementet til KUF

- Tatt til orientering.

e. The Oslo Conference on Freedom of Religion or Belief

- Tatt til orientering

f. Romani-folket

-Brev tatt til orientering.

29.12.97

Arkivnr. 012.253



* Menneskerettighetsovergrepene er omfattende, og vilkårlighet og summariske eller ingen retterganger preger politi og påtalemakt. For å imøtekomme de kravene til konstitusjonell og samfunnsmessig utvikling som motparten reiser, skjer overgrep mot enkeltmennesker i økende omfang. Den misnøyen dette avstedkommer, fortsetter å true den regionale stabiliteten. De menneskelige lidelsene som den stadige grensestengingen medfører, representerer også omfattende overgrep mot menneskerettighetene.

* Den gjensidige mistenksomheten som preger partene, er i alle tilfeller vanskelig å komme i møte med. Arbeidet med religionsdialog og religionsfrihet skjer mellom de tre abrahamittiske religionene, blant annet ved Al-Liqa-senteret som har mottatt støtte fra MKR. Her kan de erfaringene som er gjort i Norge være relevante, også for å bringe religionsdialogen opp på et høyere nivå.

PÅ DENNE BAKGRUNN FORESLÅS FØLGENDE MANDAT FOR DELEGASJONSREISE TIDLIG I JANUAR:

1. Gruppen skal gi anbefalinger om hvordan intensjonene om en vennskapsavtale med ELCJ, jf sak MKR 36/96, kan følges opp og bli mer konkret. Gruppen skal også vurdere hvordan denne kontakten kan sikre at andre kirker i Det Hellige Land også kan inkluderes i et slikt samarbeid (jf Porvoo-avtalen).

2. Gruppen skal i dialog med representanter for kirkene i Jerusalem vurdere hvordan disse ser på forhandlingene om Jerusalems status og det framtidige palestinske nærværet i Øst-Jerusalem.

3. Gruppen skal vurdere hvordan norske kristne kan oppleve Det Hellige Land på en måte som yter respekt for våre palestinske kristne søstre og brødre, og vurdere konseptet "2000-årgave til Betlehem".

PÅ DENNE BAKGRUNN FORESLÅS FØLGENDE MANDAT FOR DELEGASJONSREISE I MÅNEDSSKIFTET FEBRUAR-MARS:

1. Følgende steder skal besøkes:

- * Kypros (MECC, Fellowship of Evangelical Churches in the Middle East, Erkebiskopen),
- * Libanon (Aram, ledere for religiøse samfunn, representanter for kristne kirker),
- * Jerusalem (hvilke besøk som er relevante avhenger av hvilke besøk som blir foretatt i januar),
- * Jordan (ELCJ, kirker, no. ambassade - ny ambassadør),
- * Syria (kirker, no.amb - Eide).

2. Gruppen skal danne seg et bilde av situasjonen i forhold til de sju punktene nevnt over. Særlig skal gruppen søke å identifisere hvilke relasjoner som finnes mellom kirke og myndigheter, og på hvilken måte virksomheten i kirkene - som minoritetskirker - drives.

3. Gruppen skal vurdere hvor de internasjonale økumeniske organisasjonene kan styrke sin innsats, og hvor MKR, men også andre kristne organisasjoner kan legge til rette for arbeid i dialog med de lokale kreftene.

4. Gruppen skal komme med anbefalinger om hvilke andre land i regionen enn Israel og Palestina som i særlig grad bør prioriteres for å utvikle relasjoner, og med hvilke kirker dette samarbeidet bør knyttes.

Nye STATUTTER FOR KOMITEEN FOR INTERNASJONALE SPØRSMÅL (KISP)
UNDER MELLOMKIRKELIG RÅD FOR DEN NORSKE KIRKE (MKR)

1. STATUS

KISP er MKRs faste organ for drøfting av sosialetiske spørsmål, men bistår også Kirkerådet og Samisk Kirkeråd i sosialetiske spørsmål.

Nemnda skal særlig ha sin oppmerksomhet henvendt mot de sosialetiske spørsmål som Den norske kirke møter i forbindelse med sin økumeniske virksomhet i og utenfor Norge.

2. OPPGAVER

KISP skal

- fungere som rådgivende organ i sosialetiske spørsmål for de sentralkirkelige råd samt saksbehandle og fremme saker for rådene.
- følge aktivt med i vårt lands politikk på de felter som KISP arbeider -særlig spørsmål som gjelder fred og rettferdighet, miljø og utvikling, flyktningepolitikk og menneskerettigheter og menneskeverd- og formulere bidrag og innspill overfor politiske myndigheter når det er ønskelig.
- bistå Den norske kirkes representanter i de økumeniske organer samt bidra til å formulere og fremme Den norske kirkes syn i disse fora.
- holde seg løpende orientert om utviklingen av det sosialetiske arbeid i økumenisk og internasjonal sammenheng generelt.
- foreslå tiltak som fremmer komiteens formål.
- drive opplysnings- og holdningsskapende arbeid overfor menigheter og organisasjoner i Den norske kirke.

Nemnda skal arbeide med de oppgaver som gis gjennom mål vedtatt av de sentralkirkelige råd og virksomhetsplanen til MKR. Nemnda forventes å sette aktuelle saker på dagsorden.

3. SAMMENSETNING

KISP består av 10 medlemmer som alle oppnevnes av MKR.

Minst ett av de faste medlemmene skal også være medlem av MKR. 2 av medlemmene oppnevnes etter forslag fra Kirkerådet og 1 medlem etter forslag fra Samisk Kirkeråd. MKR oppnevner 3 varamedlemmer.

Ved oppnevning skal det legges vekt på faglig kompetanse og kirkelig representasjon. Begge kjønn skal være representert. Medlemmene oppnevnes for fire år med mulighet for gjenoppnevning en gang. Lederen oppnevnes av MKR for to år av gangen. Lederen møter i MKR med tale- og forslagsrett.

4. ARBEIDSUTVALG

KISPs arbeidsutvalg består av lederen og to medlemmer som velges av KISP. Arbeidsutvalget velges for to år av gangen. Arbeidsutvalget skal forberede møtene i KISP og ta seg av løpende saker mellom møtene.

5. SEKRETARIATET

MKR stiller sekretariatshjelp for KISP. Sekretæren har ikke stemmerett.

6. MØTER

KISP møtes normalt to ganger årlig. Møtet er beslutningsdyktig når minst seks av medlemmene er til stede. Eventuelle norske representanter i internasjonale kirkelige organer, som Den norske kirke er medlem av og som dekker komiteens arbeidsfelt, har anledning til å delta på møtene. Etter behov kan arbeidsutvalget invitere andre personer til å delta i møtene. Norges Kristne Råd deltar på møtene med en observatør. Protokoll fra møtene sendes MKR, Kirkerådet og Samisk Kirkeråd.

7. UNDERUTVALG

KISP kan oppnevne underutvalg etter behov. Kirkens U-landsinformasjon sin prosjektkomite er knyttet til MKR via KISP.

8. OFFENTLIGGJØRING AV UTTALELSER

MKR's leder og generalsekretær underrettes før en uttalelse fra KISP offentligjøres. Så snart uttalelsen er vedtatt, informeres MKR's øvrige medlemmer. (Setningen "Uttalelser fra underutvalg skal godkjennes av KISP eller KISP-AU" foreslås tatt ut, for å passe overens med MRUS

statutter. I dag er praksis at Mr-utvalget sjelden vedtar uttalelser, og når dette skjer, er generalsekretær med i prosessen.)

9. ENDRING AV STATUTTENE

Endring av statuttene foretas av MKR etter innstilling fra KISP.

Disse statuttene er vedtatt på ^{KISP} MKR-møtet ~~30.~~ - ~~31.~~ oktober 1997.

17.10.97

su\a:\mand.kis

